
 Pagina 1 di 2 
Responsabile del procedimento: Teresa Cuciniello Referente del procedimento:  

/Volumes/VERBATIM HD/PON SOCIALITA/Nomina RUP.docx 

 

  

 

Ministero dell'Istruzione 
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 6 – IMOLA 

Scuola dell'infanzia, primaria e secondaria di primo grado 
Via Villa Clelia n. 18 – 40026 IMOLA (BO) Tel. 054240238 e 054240242 – Fax 

0542628162 
C.M. BOIC84700X – C.F. 82003770375 – Cod. Univoco Fatturazione: UFT8XQ 
e.mail: boic84700x@istruzione.it – pec: boic84700x@pec.istruzione.it – sito web. 

www.ic6imola.edu.it 

 
 

Codice	identificativo	progetto:	10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-74	 Codice	Unico	di	Progetto	(CUP):	C24C22000730001	
Codice	identificativo	progetto:	10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-97	 Codice	Unico	di	Progetto	(CUP):	C24C22000740001	

 

Prot.	n.	[vedi	segnatura]	 Imola,	[vedi	segnatura]	
	  

 
Al	 Sito	Web	dell’Istituto	
	 SEDE	

Al	 Consiglio	di	Istituto	
	 	 SEDE	
	 	

Oggetto:	Nomina	Responsabile	Unico	di	Progetto	(R.U.P.)	–	del	finanziamento	Programma	
Operativo	Complementare	(POC)	“Per	la	Scuola,	competenze	e	ambienti	per	l’apprendimento”	
2014-2020	finanziato	con	il	Fondo	di	Rotazione	(FdR)–	Obiettivi	Specifici	10.1,	10.2	e	10.3	–	
Azioni	10.1.1,	10.2.2	e	10.3.1.		Avviso	pubblico	prot.	n.	33956	del	18/05/2022	–	Realizzazione	
di	percorsi	educativi	volti	al	potenziamento	delle	competenze	delle	studentesse	e	degli	
studenti	e	per	la	socialità	e	l’accoglienza.			Autorizzazione	progetto	prot.	n			AOOGABMI-53714	
del	21/06/2022		

1) Codice	identificativo	progetto	10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-74	Persone	consapevoli,	
cittadini	attivi		

2) Codice	identificativo		progetto		10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-97	Una	scuola	per	tutti	
2022		

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	

VISTO	 l’avviso	 pubblico	 prot.	 33956	 del	 18/05/2022	 -	 FSE-	 Socialità,	 apprendimenti,	
accoglienza	-		realizzazione	di	percorsi	educativi	volti	al	potenziamento	delle	competenze	delle	
studentesse	 e	 degli	 studenti	 e	 per	 la	 socialità	 e	 l’accoglienza	 Programma	 Operativo	
Complementare	(POC)	“Per	la	scuola,	competenze	e	ambienti	per	l’apprendimento”	2014-2020		
finanziato	con	FSE	E	FDR	 	Asse	 I	–	 Istruzione	–	Obiettivi	Specifici	10.1,	10.2	e	10.3	–	Azioni	
10.1.1,	10.2.2	e	10.3.1	

VISTA	 la	Candidatura	N.	1078444	 -	33956	 inoltrata	da	questa	 Istituzione	Scolastica	 in	data	
01/06/2022;	

VISTA	 il	DD	del	Ministero	dell’Istruzione	Unità	di	missione	del	Piano	nazionale	di	 ripresa	e	
resilienza	 Programma	 operativo	 nazionale	 “Per	 la	 Scuola	 –	 Competenze	 e	 ambienti	 per	

BOIC84700X - A13DF4D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006598 - 27/07/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da TERESA CUCINIELLO



 Pagina 2 di 2 
Responsabile del procedimento: Teresa Cuciniello Referente del procedimento:  

/Volumes/VERBATIM HD/PON SOCIALITA/Nomina RUP.docx 

l’apprendimento”	 2014-2022	n.	 27	 del	 21/06/2022	di	 approvazione	 degli	 elenchi	 definitivi	
delle	istituzioni	scolastiche	ammesse	a	finanziamento;	

VISTA	la	nota	prot.	n	AOOGABMI	–53714	del	21/06/2022	del	Ministero	dell’Istruzione	–	Unità	
di	missione	del	Piano	nazionale	di	ripresa	e	resilienza	Programma	operativo	nazionale	“Per	la	
Scuola	 –	 Competenze	 e	 ambienti	 per	 l’apprendimento”	 2014-2020,	 tramite	 cui	 l’Istituto	
Comprensivo	n.	6	di	Imola	è	stato	formalmente	autorizzato	all’avvio	del	progetto; 

VISTO il "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture" di cui al D.Lgs. n. 50 del 
18/04/2016 e il D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017, recante "Disposizioni integrative e correttive al 
decreto	legislativo	18	aprile	2016	n.	50";	

DETERMINA	
• di	 assumere	 l’incarico	 di	 Responsabile	 Unico	 del	 Procedimento	 (RUP)	 per	 la	

realizzazione	 degli	 interventi,	 posti	 a	 carico	 del	 programma	 operativo	 nazionale	
Programma	 Operativo	 Complementare	 “Per	 la	 scuola,	 competenze	 e	 ambienti	 per	
l’apprendimento	 2014-2020”	 di	 cui	 alla	 nota	 33956	 del	 18-05-2022	 del	 	 Ministero	
dell’Istruzione	Unità	di	missione	del	Piano	nazionale	di	ripresa	e	resilienza	avente	ad	
oggetto:	Realizzazione	di	 percorsi	 educativi	 volti	 al	 potenziamento	delle	 competenze	
delle	studentesse	e	degli	studenti	e	per	la	socialità	e	l’accoglienza	Programma	Operativo	
Complementare	 (POC)	 “Per	 la	 scuola,	 competenze	 e	 ambienti	 per	 l’apprendimento”	
2014-2020		finanziato	con	FSE	E	FDR		Asse	I	–	Istruzione	–	Obiettivi	Specifici	10.1,	10.2	
e	10.3	–	Azioni	10.1.1,	10.2.2	e	10.3.1.	
	
Di	seguito	la	specifica	dei	progetti:	
	

Codice	identificativo	
progetto	

Obiettivo	specifico	e	azione	
del	POC/Sottoazione	 Titolo	Progetto	 Importo	autorizzato	

progetto	
10.1.1A-FDRPOC-

EM-2022-74  
 

10.1.1A   
Persone consapevoli, 

cittadini attivi   
€ 15.246,00   

10.2.2A-FDRPOC-
EM-2022-97  

 

10.2.2A  
 

Una scuola per tutti 2022  
 

€ 50.820,00  
 

	
• di	trasmettere	il	presente	provvedimento	al	Consiglio	di	Istituto	affinché	provveda	alla	

relativa	ratifica	nella	prima	seduta	utile.	
	

	 IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	
	 prof.ssa	Teresa	Cuciniello	

TC/	

BOIC84700X - A13DF4D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006598 - 27/07/2022 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da TERESA CUCINIELLO


		2022-07-27T17:17:57+0200
	TERESA CUCINIELLO




